
Pubblicata sul sito istituzionale il
18/07/2014 - N.964 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  99  del Reg.

del   17/07/2014

OGGETTO: Progetto  Definitivo  per  la  “Realizzazione  di  un  centro
comunale  per  la  raccolta  differenziata  (CCR)  dei  rifiuti
solidi urbani ed assimilati” dell’importo complessivo pari ad
€ 250.000,00 – CUP B27H14001960006 - Approvazione.

L'anno 2014  il giorno 17 del  mese di LUGLIO alle ore 13:20, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO:
che sul BURP n. 60 del 13.05.2014 veniva  pubblicata la Delibera di Giunta Regionale n.729 del
17.04.2014 avente ad oggetto P.O. FESR 2007-2013 – PPA dell’asse II – Linea di intervento 2.5
Azione 2.5.1: Potenziamento e ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta differenziata.
Realizzazione di centri comunali e/o intercomunali per la raccolta differenziata di rifiuti urbani ed
assimilati (cd CCR) e per la realizzazione di sistemi innovativi di raccolta RSU;

VISTO  il  Progetto  Definitivo  per  la  “Realizzazione  di  un  centro  comunale  per  la  raccolta
differenziata  (CCR)  dei  rifiuti  solidi  urbani  ed  assimilati” dell’importo  complessivo  pari  ad  €
250.000,00, redatto dall’Arch. NAPOLETANO Alessandra – n. 907 Ordine degli Architetti P.P. e C
della Provincia di Lecce e composto dai seguenti elaborati:

ALL. 01 – RELAZIONE TECNICA GENERALE
ALL. 02 – RELAZIONE SPECIALISTICA: ANALISI AMBIENTALE
ALL. 03 – RELAZIONE SPECIALISTICA: IMPIANTO DI TRATTAMENTO ACQUE METEORICHE E 

DI LAVAGGIO
ALL. 04 – ELENCO PREZZI UNITARI
ALL. 05 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
ALL. 06 – DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI ELEMENTI TECNICI
ALL. 07 – PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA
ALL. 08 – QUADRO ECONOMICO CON L’INDICAZIONE DEI COSTI DELLA SICUREZZA
ALL. 09 – CRONOPROGRAMMA DELL’INTERVENTO

TAV. 01: 
 LOCALIZZAZIONE CARTOGRAFICA  - scala 1:5.000 
 LOCALIZZAZIONE SU ORTOFOTO– scala 1:5.000 
 LOCALIZZAZIONE SU AEROFOGRAMMETRIA – scala 1:2.000 
 LOCALIZZAZIONE SU P.R.G.– scala 1:2.000
 LOCALIZZAZIONE SU CATASTALE – scala 1:2.000 
 PLANIMETRIA GENERALE – scala 1:500 

TAV. 02: CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA:  LAY-OUT – scala 1:200
TAV. 03: CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA: PLANIMETRIA DI DETTAGLIO 

– PROFILI E SEZIONI – scala 1:100
TAV. 04: CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA: PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

 IMPIANTO DI TRATTAMENTO ACQUE METEORICHE – scale varie

VISTO il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

A. IMPORTO  LAVORI
A1. Importo Lavori e forniture a Base D’Asta € 176.340,06
A2. Oneri per la sicurezza 3% su A €     5.290,20

€ 181.630,26

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
B1.Spese tecniche per progettazione esecutiva, 
          D.L. sicurezza e collaudi 10% su A €.  18.163,03
B2. CNPAIA 4% su B.1 €.       726,52
B3 Iva 10% su A €.  18.163,03

  Pag. 2 di 5



B4 Iva 22% su B1 e B2 €     4.155,70
B5 Art. 92 Dlgs 163/2006 2% su A3 €     3.632,61
B6 Spese per allacci €.  10.814,74
B7 Imprevisti ed arrotondamenti 7% su A €   12.714,12

€   68.369,74
Totale Importo Progetto € 250.000,00

DATO ATTO che l’opera sarà finanziata con le risorse messe a disposizione dal P.O. FESR
2007-2013 – PPA dell’asse II – Linea di intervento 2.5 Azione 2.5.1 

VISTO che il CUP (Codice Unico di Progetto) è B27H14001960006, come previsto dall’art.
11, L. 16.01.2003 n.3 ed ex art. 3 L. 13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n.
187;

RITENUTO di  dover  approvare,  in  quanto  meritevole,  il  Progetto  Definitivo  per  la
“Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed
assimilati” dell’importo complessivo pari  ad € 250.000,00, di  cui  €.181.630,26 per importo dei
lavori e forniture a base d’asta e per € 68.369,74  per somme a disposizione dell’amministrazione;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1) DI  APPROVARE, per  quanto  in  premessa  esposto  il  Progetto  Definitivo  per  la
“Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi
urbani  ed  assimilati” dell’importo  complessivo  pari  ad  €  250.000,00,  redatto  dall’Arch.
NAPOLETANO Alessandra – n. 907 Ordine degli  Architetti  P.P. e C della Provincia di
Lecce e composto dai elaborati in premessa riportati.

2) DI APPROVARE, altresì, il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:
A. IMPORTO  LAVORI
A1. Importo Lavori e forniture a Base D’Asta € 176.340,06
A2. Oneri per la sicurezza 3% su A €     5.290,20

€ 181.630,26

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
B1. Spese tecniche per progettazione esecutiva,

D.L. sicurezza e collaudi 10% su A €.  18.163,03
B2. CNPAIA 4% su B.1 €.       726,52
B3 Iva 10% su A €.  18.163,03
B4 Iva 22% su B1 e B2 €     4.155,70
B5 Art. 92 Dlgs 163/2006 2% su A3 €   3.632,61

  Pag. 3 di 5



B6 Spese per allacci €.  10.814,74
B7 Imprevisti ed arrotondamenti 7% su A €   12.714,12

€   68.369,74
Totale Importo Progetto € 250.000,00

3) DI DARE ATTO:
- che il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’Arch.  Alessandra  Napoletano,

Responsabile del Settore V Tecnico;
- che l’opera sarà finanziata con le risorse messe a disposizione dal P.O. FESR 2007-2013 –

PPA dell’asse II – Linea di intervento 2.5 Azione 2.5.1

4) DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/07/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   964   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 18/07/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/07/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	Data ______________________

